



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 сентября 2021 г.

№ 405-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 02.03.2007 № 69 и о признании утратившими силу отдельных положений нормативных правовых актов Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 02.03.2007 № 69 «Об утверждении норм питания в организациях социального обслуживания Ульяновской области» следующие изменения:

1) в подпунктах 1.1, 1.2, 1.6-1.8, 1.11, 1.13 и 1.14 пункта 1 слово «продуктов» заменить словами «пищевых продуктов»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с исполнением настоящего постановления, осуществляется за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение деятельности организаций социального обслуживания Ульяновской области.»;

3) в приложении № 1:

а) в наименовании слово «**продуктов**» заменить словами «**пищевых продуктов**»;

б) в таблице:

в головке слова «продуктов питания» заменить словами «пищевых продуктов», слова «продуктов на одного человека в сутки, граммов (брутто)» заменить словами «пищевых продуктов в граммах (брутто) или в иных единицах в расчёте на одного человека в сутки»;

графу 2 строки 5.5 дополнить словом «куриное»;

4) в приложении № 2:

а) в наименовании слово «**продуктов**» заменить словами «**пищевых продуктов**»;

б) в головке таблицы слова «продуктов питания» заменить словами «пищевых продуктов», слова «продуктов на одного человека в день, граммов» заменить словами «пищевых продуктов в граммах (брутто) или в иных единицах в расчёте на одного человека в сутки»;

5) в приложении № 6:

а) в наименовании слово «**продуктов**» заменить словами «**пищевых продуктов**»;

б) в головке таблицы слова «продуктов питания» заменить словами «пищевых продуктов», слова «продуктов, граммов» заменить словами «пищевых продуктов в граммах (брутто) или в иных единицах в расчёте на одного человека в сутки»;

6) в приложении № 7:

а) в наименовании слово «**продуктов**» заменить словами «**пищевых продуктов**»;

б) в головке таблицы слово «продуктов» заменить словами «пищевых продуктов», слова «продуктов в граммах на одну процедуру» заменить словами «пищевых продуктов в граммах (брутто) или в иных единицах в расчёте на одну процедуру»;

7) в приложении № 8:

а) в наименовании слово «**продуктов**» заменить словами «**пищевых продуктов**»;

б) в головке таблицы слово «продуктов» заменить словами «пищевых продуктов», слова «продуктов в граммах в день» заменить словами «пищевых продуктов в граммах (брутто) или в иных единицах в расчёте на один день»;

8) приложение № 10 признать утратившим силу;

9) в приложении № 11:

а) в наименовании слово «**продуктов**» заменить словами «**пищевых продуктов**»;

б) в таблице:

в головке слова «продуктов питания» заменить словами «пищевых продуктов», слова «Норма на одного человека в день, граммов» заменить словами «Норма пищевых продуктов в граммах (брутто) или в иных единицах в расчёте на одного человека в сутки»;

графу 2 строки 5.5 дополнить словом «куриное»;

10) в приложении № 13:

а) в наименовании слово «**продуктов**» заменить словами «**пищевых продуктов**»;

б) в таблице:

в головке слова «продуктов» заменить словами «пищевых продуктов», слова «продуктов, граммов (брутто) в день на 1 человека» заменить словами «пищевых продуктов в граммах (брутто) или в иных единицах в расчёте на одного человека в сутки»;

графу 2 строки 5.5 дополнить словом «куриное»;

11) в приложении № 14:

а) в наименовании слово «**продуктов**» заменить словами «**пищевых продуктов**»;

б) в таблице:

в головке слово «продуктов» заменить словами «пищевых продуктов», слова «продуктов, граммов (брутто) в сутки» заменить словами «пищевых продуктов в граммах (брутто) или в иных единицах в расчёте на одного человека в сутки»;

графу 2 строки 11 дополнить словом «куриное».

2. Признать утратившими силу:

абзац третий пункта 1 и пункт 2 постановления Правительства Ульяновской области от 06.11.2009 № 371-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 02.03.2007 № 69» (в части предусмотренного им дополнения постановления Правительства Ульяновской области от 02.03.2007 № 69 «Об утверждении норм питания в организациях социального обслуживания Ульяновской области» приложением № 10);

подпункт 10 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 09.10.2015 № 509-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.С.Тюрин